Item in causa Benignæ, uxoris Georgii Scherles/ Mens.  
Mart. Anno 1575.

Et in causa Johannis Caspari à Brezins, Mens. April. An-  
no 1632.

#### DEFINIT. XIV.

*Finito jure retentionis, Vidua, mediante inventario vel  
juramento, rationem administrationis red-  
dere tenetur.*

**V**idua, jus retentionis exercens in bonis mari-  
ti prædefuncti, non omnes redditus ac mobilia  
intervertere, vel ad se rapere, sed contenta esse de-  
bet exhibitione sui & familie. † In quam rem Cu-  
ratorem dari convenit, qui cibum, potum, vestitum,  
& tectum mulieri præstet, ac bona administret,  
Matth.

Matth. Coler. de process. execut. part. I. cap. 2. n. 224.  
 3 † Sin autem Vidua (quod facere potest) Curato-  
 rem sive administratorem accipere recusat, ipsamet  
 se administrationi obstringit, & rationibus obnoxia-  
 am facit. † Ideoque cogitur tandem, quod annu-  
 atim, deductis alimentis, e Reditibus supereft, re-  
 stituere heredibus viri, vel etiam in sortem imputa-  
 re, Bartol. in l. Fructus. 7. num. 2. & 3. ac ibi Jason.  
 n. 18. & 19. ff. solut. matr. Coler. dict. cap. 2. num. 225.  
 Andr. Rauchb. p. 1. qu. 33. num. 34. Dan. Moller. lib. 4.  
 sensib. 13. num. 2. Hartm. Pistor. observat. 107. circa  
 fin. Zobel. in addit. ad Landr. lib. 1. art. 22. lit. V. ubi  
 5 decidit, † quod uxor de omnibus bonis, quae in he-  
 reditate defuncti fuisse constat, heredibus respon-  
 dere cogatur. Et facit Landr. l. 1. art. 32. §. ult. v.  
 6 das Weib antwortet/ic. † Hinc & fit, quod de re-  
 bus hereditariis defuncti Vidua cogatur inventari-  
 um confidere, vel deficiente eo, mediante juramen-  
 to rationes reddere, per L. pr. vers. in exigendis, ubi  
 Gloss. verb. jurat à fide C. quando & quib. quart. pars  
 lib. 10. l. Marcellus 11. ff. rer. amotar. Coler. dict. cap. 2.  
 7 num. 233. Moller. dict. cap. 13. num. 2. † Nec enim  
 rationes reddi possunt absque praecedente juramen-  
 to, vel saltem inventario; quippe quod caput &  
 fundamentum rationum reddendarum habetur, L.  
 cum tale 72. S. Tisius 2. ubi Bartol. num. 2. ff. de con-  
 8 dit. & demonstr. Nicol. Boër. decif. 61. num. 6. † Ac  
 omissa inventarii confectione, metuendum, ne  
 Vidua occasione possessionis, & sub praetextu re-  
 9 tentionis, totum dilaceret patrimonium. † dum-  
 que participi reliquarum facultatum nocere cupit,  
 sua etiam simul jura precipitet, ut in simili loqui-  
 tur Imp. in dict. l. 2. in pr. C. quando & quib. quart.  
 10 pars. † Quod certè inventarii confessio impedi-  
 re potest, efficiens, ne jura mulieris confundantur  
 cum patrimonio defuncti, l. ult. S. in computatione  
 9. C. de jur. delib. Anton. Fab. in Cod. lib. 2. tit. 4. defin.  
 14. num. 11.